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Nr 305.

Av herr Lindgren m. fl., angående taxorna för leverans av elektrisk 
kraft från statens tertiär stationer.

Under den tid kung!, vattenfallsstyrelsen drev propaganda för en allmän
nare landsbygdselektrifiering höll dåvarande överingenjören, nuvarande över
direktören hos styrelsen den 16 april 1917 ett föredrag vid kungl. lantbruks
akademiens sammankomst (Lantbruksakademiens handlingar och tidskrift år 
1917 sid. 353—375), vari redogörelse lämnades för statens åtgärder för lands
bygdens elektrifiering.

I detta föredrag redogöres (handlingarna sid. 363) för de taxor, till vilka 
styrelsen i allmänhet levererar kraft från tertiärstationerna:
A. Enligt kilowattimmemätare med pris av 25 öre per kilowattimme under 

kvällen efter arbetsdagens slut och tio öre per kilowattimme under övrig 
tid. Denna taxa brukar resultera i ett pris per kilowatt och år av 69 kr.

B. Enligt maximimätare kombinerade med kilowattimmemätare med följande 
pris;
1) En årlig anslutningsavgift av 250 kr.;
2) ett årligt grundpris av 80 kr. per maximalt uttagen kilowatt;
3) en förbrukningsavgift av 1:75 öre per kilowattimme.

Denna senare taxa lär endast i undantagsfall ha medgivits, då däremot den 
förstnämnda i allmänhet tillämpas med de senare vidtagna jämkningar, som 
framtvingats av abonnenternas krav. Då förenämnda redogörelse rörande 
vattenfallsstyrelsens taxor måste anses avse att klargöra styrelsens taxepolitik 
och utgjort grunden för ett flertal elektriska distributionsföreningars tillkomst, 
föreslås med stöd av vad här anförts,

att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj :t 
anhålla,

att de elektriska distributionsföretag, som äro anslutna till 
.statens kraftverk, må erhålla rättighet att erhålla elektrisk 
kraft från statens tertiärstationer enligt den under B härovan 
anförda eller därmed i prisläge jämförliga taxa;

att den maximalt uttagna effekten skall beräknas såsom me
delvärde av de åtta högsta avläsningarna.
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